ỦY BAN NHÂN DÂN                                                CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                           PHƯỜNG TRUNG LƯƠNG                                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số:      /TB- UBND                                                                 Trung Lươmg, ngày         tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO

Công khai một số văn bản pháp luật có hiệu lực thi hành từ tháng 01/2023

TT Loại văn bản pháp luật

Cơ quan

ban hành Trích yếu nội dung văn bản
Ngày ban

hành

Ngày có

hiệu lực

thi hành

1.  Luật số 04/2022/QH15 Quốc hội Luật Cảnh sát cơ động 14/6/2022 01/01/2023

2.  Luật số 05/2022/QH15 Quốc hội Luật Điện ảnh 15/6/2022 01/01/2023

3.  Luật số 07/2022/QH15 Quốc hội
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở hữu trí

tuệ
16/6/2022 01/01/2023

4.  Luật số 08/2022/QH15 Quốc hội Luật Kinh doanh bảo hiểm 16/6/2022 01/01/2023

5.  Nghị định số 71/2022/NĐ-CP Chính phủ

Nghị định sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số

06/2016/NĐ-CP ngày 18/01/2016 của Chính phủ về

quản lý, cung cấp và sử dụng dịch vụ phát thanh, truyền

hình

01/10/2022 01/01/2023

6.  Nghị định số 72/2022/NĐ-CP Chính phủ

Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định 60/2014/NĐ-CP ngày 19/6/2014 của Chính phủ

về hoạt động in và Nghị định số 25/2018/NĐ-CP

ngày 28/02/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều Nghị định số 60/2014/NĐ-CP ngày

19/6/2014 của Chính phủ về hoạt động in

04/10/2022 01/01/2023

7.  Nghị định số 94/2022/NĐ-CP Chính phủ

Nghị định quy định nội dung chỉ tiêu thống kê quốc

gia và quy trình biên soạn chỉ tiêu thống kê tổng sản

phẩm trong nước, chỉ tiêu tổng sản phẩm trên địa bàn

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

07/11/2022 01/01/2023

Nơi nhận:                                                                                                                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

             - Thường trực Đảng ủy;                                                                                                                                                           KT. CHỦ TỊCH

- Thường trực HĐND;                                                                                                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH

- UBND; UBMTTQ;

- Các đoàn thể, cơ quan, trường học;

- Công chức, cán bộ bán chuyên trách;

- VP  để niêm yết;

- Lưu VT.

                                                                                                                                                                                                Nguyễn Thị Hạnh

8.  Nghị định số 97/2022/NĐ-CP Chính phủ

Nghị định Quy định chính sách đối với người lao

động dôi dư khi chuyển đổi sở hữu, sắp xếp lại công

ty TNHH một thành viên do nhà nước nắm giữ 100%

vốn điều lệ

29/11/2022 15/01/2023

9.  Nghị định số 98/2022/NĐ-CP Chính phủ
Nghị định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp
29/11/2022 01/01/2023

10.  Nghị định số 99/2022/NĐ-CP Chính phủ Nghị định về đăng ký biện pháp bảo đảm 30/11/2022 15/01/2022

11.  Nghị định số 104/2022/NĐ-CP Chính phủ

Nghị định Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị

định liên quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ

tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính, cung

cấp dịch vụ công

21/12/2022 01/01/2023

12.  Thông tư số 14/2022/TT-NHNN

Ngân

hàng nhà

nước Việt

Nam

Thông tư quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn,

nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức

chuyên ngành ngân hàng

31/10/2022 01/01/2023

		Hanhnt.hl@hatinh.gov.vn
	2023-01-04T16:17:47+0700

		2023-01-04T17:01:32+0700

		2023-01-04T17:01:48+0700

		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2023-01-04T17:03:01+0700